
 

 

      

                      Směrnice Organizace sout ěží pro rok 2015  
 
 
1. Přihláška, registrace  
Přihlášení závodníků je možné do termínu stanoveného v propozicích závodu (max. 3 dny před soutěží 
dle nového softwaru), a to výhradně v systému www.cubu.info, který hlídá, že daný závodník má 
zakoupenu známku ČATK na daný rok, odpovídající pohlaví, věk a STV pro danou kategorii, do které jej 
chcete přihlásit.  
 
Přihlášení všech závodníků je dokončeno vystavením pokynu k platbě. Po tomto kroku již není možné 
provádět jakékoliv změny (přihlašování, odhlašování, změna kategorie či disciplíny apod.). Vyplňování 
přihlášky proto věnujte maximální pozornost. Platbu je možné provést bankovním převodem 
(doporučujeme) nebo v hotovosti na místě před závody. Platbu je nutné provést v plné výši dle 
vystaveného pokynu k platbě. Není možné na místě nebo zpětně nárokovat vrácení peněz za 
závodníka, který se nedostavil. V případě, že některý závodník nepřijede, je potřeba nahlásit toto při 
registraci na místě, aby nebyl zbytečně vyhlašován při soutěži.  
 
2. Věkové kategorie  
 
Žáci/žákyn ě A (chlapci i dívky)   (ročník 2008 - a později)        
Kata  9.- 1. kyu -  Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata tým 9.- 1. kyu  -  Povolen mix pohlaví v teamu povolen, jedna kata až do finále vč. aplikace 
En-bu 9.- 1. kyu Muž/Muž i Muž/žena  - Stejný závodník nemůže startovat ve dvou En-bu týmech 
 
Žáci, žákyn ě B  (2006 - 2007)   
Kata 9.- 7. kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata 6.- 1.kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata tým 9.- 1. kyu  - Povolen mix pohlaví, jedna kata až do finále vč. aplikace 
En-bu 9.- 1. kyu   Muž/Muž i Muž/žena  - Stejný závodník nemůže startovat ve dvou En-bu týmech 
 
Žáci, žákyn ě C  (2004 - 2005)            
Kata 9.- 7. kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata 6.- 1.kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata tým 9.- 1. kyu  – Není povolen mix pohlaví v teamu, jedna kata až do finále vč. aplikace 
En-bu 9.- 1. kyu   Muž/Muž i Muž/žena  - Stejný závodník nemůže startovat ve dvou En-bu týmech 
 
Žáci, žákyn ě D (2002 - 2003) 
Kata 9.- 7. kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky vč. repasáže      
Kata 6.- 4.kyu   - Kata dle výběru rozhodčího na praporky, semifinále a finále na body 
Kata 3.- 1.kyu - Kata dle výběru rozhodčího na praporky, semifinále a finále na body 
Sanbon kogo-kumite 7.- 1.kyu      
Kata tým 9.- 1. kyu  - Není povolen mix pohlaví v teamu, jedna kata až do finále vč. aplikace  
En-bu 9.- 1. kyu   Muž/Muž i Muž/žena  - Stejný závodník nemůže startovat ve dvou En-bu týmech 
 
!!!  Disciplíny Kata tým  a En-bu  budou pro věkové kategorie Žáci, žákyn ě A + B  spojené               
      a dále spojené pro Žáci, žákyn ě C + D. 



 

 

    
                                                                       
Kadeti, kadetky  (2000 - 2001) 

Mladší junio ři, juniorky  (1998 - 1999) 
Kata 9.kyu - dan  - Kata dle vlastního výběru, semifinále a finále rozdílná 
Kogo-kumite 6.kyu - dan  - Kogo kumite až do finále 
Fukugo 6.kyu - dan - Kitei + Kogo kumite až do finále 
Kata tým muži  9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
Kata tým ženy  9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
En-bu muž/muž 9.kyu - dan 
En-bu muž/žena  9.kyu - dan 
 
!!! Disciplíny Fukugo, Kata tým a En-bu  budou spojené pro kategorie Kadet, kadetky a Mladší 
junio ři, juniorky   
 
Starší junio ři, juniorky  (1995 - 1997) 
Kata 9.kyu - dan  - Kata dle vlastního výběru, semifinále a finále rozdílná 
Kogo-kumite 6.kyu - dan  - Kogo kumite eliminace, semifinále a finále volné kumite 
Fukugo 6.kyu - dan -  Kitei + Kogo kumite eliminace, semifinále a finále volné kumite 
Kata tým muži  9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
Kata tým ženy 9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
En-bu muž/muž 9.kyu - dan 
En-bu muž/žena 9.kyu - dan 
 
Senio ři, seniorky  (1994 a dříve) 
Kata 9.- 4. kyu – Kata dle vlastního výběru, semifinále a finále rozdílná 
Kata 3.kyu – dan   – Kata dle vlastního výběru, semifinále a finále rozdílná 
Kumite muži  6.kyu - dan –  Volné kumite 
Fukugo muži 6.kyu - dan  – Kitei + volné kumite 
Kata tým muži  9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
 
Kogo-kumite ženy 6.kyu - dan  – Kogo kumite eliminace, semifinále a finále volné kumite 
Fukugo ženy 6.kyu - dan –  Kitei + Kogo kumite eliminace, semifinále a finále volné kumite 
Kata tým ženy 9.kyu - dan  – v semifinále a finále rozdílné kata + finále aplikace 
 
En-bu muž/muž 9.kyu - dan 
En-bu muž/žena 9.kyu - dan 
 
!!! Disciplíny Fukugo, Kata tým a En-Bu  budou spojené pro kategorie Starší junior, juniorka a 
Senior, seniorka   
 
Pozn. – věkové skupiny : 
Závodník může závodit pouze v té kategorii, do které věkově spadá, s výjimkou viz. níže : 
Závodní kategorie jsou ovlivněny reálností otevřít kategorii a závodit v důstojném počtu. 
V případě nedodržení minimálního počtu přihlášených (kata 4, kata tým 3 týmy, En-bu 4 týmy, kumite 4, 
fukugo 4) je možno kategorie pro dané kolo spojit dle uvážení vedoucího STK. 
 
 
 



 

 

Pozn. – kata dle výb ěru rozhod čího : 
Kata určuje rozhodčí, řídí se při tom STV nastoupených závodníků a může dát vždy pouze kata, která 
odpovídá technické úrovni nižšího STV a současně tento z dané kata již má zkoušky. Pokud má 
závodník pásek modrý nebo hnědý, nahlíží se na něj vždy jako na nejnižší modrý, tedy 5. kyu, 
respektive nejnižší hnědý, tedy 3. kyu. 
 
 
3. Ochranné pom ůcky  
Pro všechny soutěžící v kategoriích od Kadetů/kadetek až po Seniory/seniorky jsou povinné  chrániče 
rukou – ITKF rukavice a chrániče zubů. Doporučené jsou pak suspenzory pro muže a chrániče prsou pro 
ženy.  
  
 
4. Bodování NP  
Pro kategorie Děti, žáci/žákyně A a žáci/žákyně B bude díky novému softwaru opět zavedeno bodování 
závodníků, kteří se umístí na 1. – 8. místě v disciplíně kata   a pro kategorii žáci/žákyně C v disciplínách 
kata  a sanbon kogo kumite . Na každém NP budou vyhlášeni vítězové jednotlivých kol. Po ukončení 
daného soutěžního období budou vyhlášeni celkoví vítězové NP ve výše uvedených věkových 
kategoriích a soutěžních disciplínách. 
 
                                                       Kata                      Sanbon Kogo Kumite (p ouze žáci/žákyn ě C) 
1. místo                                         15 bodů                                           15 bodů      
2. místo                                         13 bodů                                           13 bodů    
3. místo                                         11 bodů                                           11 bodů  
4. místo                                           9 bodů                                             9 bodů                 
5. místo                                           7 bodů                                             4 body 
6. místo                                           5 bodů                                             4 body 
7. místo                                           3 body                                             4 body 
8. místo                                           1 bod                                               4 body                                                                         
Pozn. Počet bodů za jednotlivé místa může být ještě upraven dle reálného nastavení nového softwaru. 
Vždy však podle principu, kde čím lepší umístění, tím lepší místo                                       
 
 
5. Startovné  
Startovné za závodníka je 300,- Kč (nezáleží na počtu závodních disciplín) 
 
  
Mistrovství ČR bude otevřeno všem zájemcům z řad členů ČATK. 
 
 

 

Ing. Dana Hradská  

vedoucí STK  


